

Таблица 2

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

| Индивидуальный номер рабочего места                      | Профессия/должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|--|--|
|                                                          |                                                 | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |  |  |
| 1                                                        | 2                                               | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17                                      | 18                                                                           | 19                                       | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |  |  |
| Бухгалтерия                                              |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
| 26                                                       | Главный бухгалтер                               |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| 27                                                       | Бухгалтер                                       |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| 28                                                       | Заместитель главного бухгалтера                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| 29                                                       | Старший бухгалтер по банковским операциям       |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| 30                                                       | Старший бухгалтер по расчетам с контрагентами   |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| Финансовый департамент                                   |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
| 31                                                       | Финансовый директор                             |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| Группа обеспечения рабочих мест Финансового департамента |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
| 32                                                       | Руководитель группы обеспечения рабочих мест    |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| 33                                                       | Менеджер по обеспечению рабочих мест            |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| Планово-экономический отдел Финансового департамента     |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
| 34                                                       | Начальник планово-экономического отдела         |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| 35                                                       | Финансовый менеджер                             |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2                                       | 2                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| Юридический отдел                                        |                                                 |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |

|    |                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
|----|--------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1  | 2                                          | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| 36 | Начальник юридического отдела              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 37 | Заместитель начальника юридического отдела |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 38 | Юрисконсульт по корпоративной работе       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 39 | Старший юрисконсульт                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 40 | Главный юрисконсульт                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 41 | Главный юрисконсульт                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 42 | Юрисконсульт                               |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Администрация**

|    |                                                            |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----|------------------------------------------------------------|---|--|--|---|---|--|--|---|---|--|--|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 43 | Генеральный директор                                       |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 44 | Водитель                                                   | 2 |  |  | 2 | 2 |  |  | 2 | 2 |  |  |   | 2 | 2 | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 45 | Специалист по охране труда                                 |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 46 | Помощник генерального директора                            |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 47 | Специалист по охране труда                                 |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 48 | Руководитель проектов по корпоративным вопросам            |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 49 | Главный энергетик                                          |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 50 | Заместитель генерального директора по юридическим вопросам |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 51 | Ведущий менеджер по тендерам                               |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 52 | Заместитель генерального директора                         |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 53 | Специалист по гражданской обороне и пожарной безопасности  |   |  |  |   |   |  |  |   |   |  |  | 2 |   |   | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 54 | Водитель                                                   | 2 |  |  | 2 | 2 |  |  | 2 | 2 |  |  |   | 2 | 2 | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Отдел внешнеэкономической деятельности**

|    |                                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----|------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---|--|--|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 55 | Начальник отдела внешнеэкономической деятельности    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |  | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 56 | Старший менеджер по внешнеэкономической деятельности |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |  | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 57 | Старший менеджер по внешнеэкономической деятельности |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |  | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|                                                                                           |                                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1                                                                                         | 2                                                          | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| <b>Группа таможенной и транспортной логистики Отдела внешнеэкономической деятельности</b> |                                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 58                                                                                        | Руководитель группы таможенной и транспортной логистики    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Коммерческий департамент</b>                                                           |                                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 59                                                                                        | Коммерческий директор                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел продвижения лекарственных средств Коммерческого департамента</b>                 |                                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 60                                                                                        | Начальник отдела продвижения лекарственных средств         |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 61                                                                                        | Координатор отдела продвижения лекарственных средств       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел по работе с аптечными сетями Коммерческого департамента</b>                      |                                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 62                                                                                        | Начальник отдела по работе с аптечными сетями              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 63                                                                                        | Координатор отдела по работе с аптечными сетями            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 64                                                                                        | Менеджер по работе с федеральными аптечными сетями         |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 65                                                                                        | Специалист отдела по работе с аптечными сетями             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 66                                                                                        | Старший менеджер по работе с федеральными аптечными сетями |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел оперативного маркетинга Коммерческого департамента</b>                           |                                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 67                                                                                        | Начальник отдела оперативного маркетинга                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 68                                                                                        | Координатор отдела оперативного маркетинга                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 69                                                                                        | Старший групп-продакт менеджер                             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 70                                                                                        | Старший групп-продакт менеджер                             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 71                                                                                        | Младший групп-продакт менеджер                             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 72                                                                                        | Младший групп-продакт менеджер                             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 73                                                                                        | Креативный дизайнер                                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 74                                                                                        | Руководитель направления "Гинекология"                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| 1                                                            | 2                                                              | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| <b>Отдел продаж Коммерческого Департамента</b>               |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 75                                                           | Менеджер                                                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 76                                                           | Начальник отдела продаж                                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 77                                                           | Старший менеджер отдела продаж                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 78                                                           | Старший менеджер отдела продаж                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел аналитики Коммерческого Департамента</b>            |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 79                                                           | Начальник отдела аналитики                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 80                                                           | Менеджер по планированию производства                          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 81                                                           | Аналитик                                                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 82                                                           | Аналитик                                                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 83                                                           | Руководитель направления по управлению эффективностью          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел персонала</b>                                       |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 84                                                           | Начальник отдела персонала                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 85                                                           | Старший менеджер по кадровому администрированию                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 86                                                           | Специалист по воинскому учету                                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 87                                                           | Руководитель проектов по обучению, оценке и развитию персонала |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 88                                                           | Руководитель проектов по работе с персоналом производства      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа мотивации персонала Отдела персонала</b>           |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 89                                                           | Руководитель группы мотивации персонала                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 90                                                           | Ведущий специалист по мотивации персонала                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа подбора и адаптации персонала Отдела персонала</b> |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 91                                                           | Руководитель группы подбора и адаптации персонала              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 92                                                           | Старший менеджер по подбору персонала                          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Департамент развития и реализации проектов</b>            |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 93                                                           | Начальник департамента раз-                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|                                                                                             |                                                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1                                                                                           | 2                                                                  | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|                                                                                             | влия и реализации проектов                                         |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 94                                                                                          | Заместитель начальника департамента развития и реализации проектов |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 95                                                                                          | Руководитель проектов                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 96                                                                                          | Координатор департамента развития и реализации проектов            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 97                                                                                          | Руководитель строительных проектов                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа по управлению проектами Департамента развития и реализации проектов</b>           |                                                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 98                                                                                          | Менеджер по проектам научно-исследовательской разработки           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 99                                                                                          | Руководитель группы по управлению проектами                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 100                                                                                         | Старший менеджер по проектам научно-исследовательской разработки   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа по интеллектуальной собственности Департамента развития и реализации проектов</b> |                                                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 101                                                                                         | Руководитель группы по интеллектуальной собственности              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 102                                                                                         | Патентовед                                                         |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел стратегического маркетинга</b>                                                     |                                                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 103                                                                                         | Начальник отдела стратегического маркетинга                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 104                                                                                         | Руководитель лицензионных проектов                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 105                                                                                         | Руководитель проектов по развитию продуктового портфеля            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа стратегического анализа Отдела стратегического маркетинга</b>                     |                                                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 106                                                                                         | Старший менеджер-аналитик                                          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 107                                                                                         | Руководитель группы стратегического анализа                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Секретариат</b>                                                                          |                                                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 108                                                                                         | Начальник секретариата                                             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 109                                                                                         | Секретарь                                                          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 110                                                                                         | Курьер                                                             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 111                                                                                         | Уборщица                                                           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|                                                                    |                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1                                                                  | 2                                                                               | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| 112                                                                | Офисный водитель                                                                | 2 |   |   | 2 | 2 |   | 2 |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 113                                                                | Специалист по документообороту                                                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 114                                                                | Специалист по документообороту                                                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 115                                                                | Уборщица                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 116                                                                | Уборщица                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 117                                                                | Секретарь                                                                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 118                                                                | Офис-менеджер                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел по связям с общественностью и рекламе                        |                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 119                                                                | Начальник отдела по связям с общественностью и рекламе                          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 120                                                                | Специалист                                                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Регуляторный департамент                                           |                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 121                                                                | Начальник регуляторного Департамента                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел регистрации лекарственных средств Регуляторного департамента |                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 122                                                                | Менеджер по регистрации А                                                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 123                                                                | Менеджер по регистрации А(1 22А )                                               |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 124                                                                | Менеджер по регистрации А(1 22А )                                               |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 125                                                                | Менеджер по регистрации А(1 22А )                                               |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 126                                                                | Старший менеджер по регистрации                                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 127                                                                | Руководитель проектов отдела регистрации                                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 128                                                                | Руководитель проектов по регистрации лекарственных средств в зарубежных странах |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|                                                                              |                                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1                                                                            | 2                                                            | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| 129                                                                          | Менеджер по регистрации медицинских изделий                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 130                                                                          | Специалист по стандартизации                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел по работе с упаковкой и печатной продукцией Регуляторного Департамента |                                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 131                                                                          | Начальник отдела по работе с упаковкой и печатной продукцией |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 132                                                                          | Дизайнер-технолог                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Медицинский департамент                                                      |                                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 133                                                                          | Медицинский директор                                         |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 134                                                                          | Координатор медицинского департамента                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел медицинской информации Медицинского Департамента                       |                                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 135                                                                          | Начальник отдела медицинской информации                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел клинических исследований Медицинского департамента                     |                                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 136                                                                          | Проектный менеджер клинических исследований                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 137                                                                          | Проектный менеджер клинических исследований                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 138                                                                          | Проектный менеджер клинических исследований                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 139                                                                          | Проектный менеджер доклинических исследований                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел фармаконадзора Медицинского департамента                               |                                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 140                                                                          | Начальник отдела фармаконадзора                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 141                                                                          | Старший менеджер по фармаконадзору                           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 142                                                                          | Менеджер по фармаконадзору                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 143                                                                          | Специалист по фармаконадзору                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Отдел обеспечения качества Медицинского департамента                         |                                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 144                                                                          | Ведущий специалист по валидации                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| 1                                                                                                                                                                 | 2                                                                                 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 145                                                                                                                                                               | Начальник отдела обеспечения качества                                             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 146                                                                                                                                                               | Ведущий специалист по обеспечению качества                                        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 147                                                                                                                                                               | Специалист по валидации                                                           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 148                                                                                                                                                               | Инженер по валидации                                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Группа обеспечения качества клинических и доклинических исследований Отдела фармаконадзора Медицинского Департамента                                              |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 149                                                                                                                                                               | Руководитель группы обеспечения качества клинических и доклинических исследований |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Служба безопасности                                                                                                                                               |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 150                                                                                                                                                               | Начальник службы безопасности                                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Медицинский отдел                                                                                                                                                 |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 151                                                                                                                                                               | Специалист по медицинской информации                                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Группа развития экспортных продаж Отдела продаж Коммерческого Департамента                                                                                        |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 152                                                                                                                                                               | Руководитель группы развития экспортных продаж                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Администрация                                                                                                                                                     |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 153                                                                                                                                                               | Инженер технической поддержки                                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Научно-исследовательский центр "Сколково" Департамента развития и реализации проектов                                                                             |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 154                                                                                                                                                               | Специалист по материально-техническому обеспечению                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Группа валидации аналитических методов Отдела аналитических исследований Научно-исследовательского центра "Сколково" Департамента развития и реализации проектов  |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 155                                                                                                                                                               | Старший химик-аналитик                                                            | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 156                                                                                                                                                               | Старший химик-аналитик                                                            | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 157                                                                                                                                                               | Химик-аналитик                                                                    | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Группа изучения стабильности Отдела аналитических исследований Научно-исследовательского центра "Сколково" Департамента развития и реализации проектов            |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 158                                                                                                                                                               | Старший химик-аналитик                                                            | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 159                                                                                                                                                               | Ведущий специалист группы изучения стабильности                                   | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 160                                                                                                                                                               | Ведущий специалист группы изучения стабильности                                   | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 161                                                                                                                                                               | Старший химик-аналитик                                                            | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 162                                                                                                                                                               | Химик-аналитик                                                                    | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Группа разработки твердых лекарственных форм Отдела разработки технологии Научно-исследовательского центра "Сколково" Департамента развития и реализации проектов |                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |



|                                                                                                                                                                                  |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1                                                                                                                                                                                | 2                                                              | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| 163                                                                                                                                                                              | Технолог твердых лекарственных форм                            | 2 |   | 2 | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа разработки мягких и жидких лекарственных форм Отдела разработки технологии Научно-исследовательского центра "Сколково" Департамента развития и реализации проектов</b> |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 164                                                                                                                                                                              | Старший технолог мягких и жидких лекарственных форм            | 2 |   | 2 | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 165                                                                                                                                                                              | Начальник группы разработки мягких и жидких лекарственных форм | 2 |   | 2 | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 166                                                                                                                                                                              | Лаборант                                                       | 2 |   | 2 | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 167                                                                                                                                                                              | Технолог мягких и жидких лекарственных форм                    | 2 |   | 2 | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел поддержки производства Научно-исследовательского центра "Сколково" Департамента развития и реализации проектов</b>                                                      |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 168                                                                                                                                                                              | Руководитель отдела поддержки производства                     | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 169                                                                                                                                                                              | Старший химик-аналитик                                         | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 170                                                                                                                                                                              | Ведущий специалист отдела поддержки производства               | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Техническая служба Научно-исследовательского центра "Сколково" Департамента развития и реализации проектов</b>                                                                |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 171                                                                                                                                                                              | Инженер по обслуживанию технологического оборудования          | 2 |   | 2 | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа разработки аналитических методов Отдела аналитических исследований Научно-исследовательского центра "Сколково" Департамента развития и реализации проектов</b>         |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 172                                                                                                                                                                              | Ведущий специалист группы разработки аналитических методов     | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 173                                                                                                                                                                              | Ведущий специалист группы разработки аналитических методов     | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 174                                                                                                                                                                              | Химик-аналитик                                                 | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 175                                                                                                                                                                              | Химик-аналитик                                                 | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел аналитических исследований Научно-исследовательского центра "Сколково" Департамента развития и реализации проектов</b>                                                  |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 176                                                                                                                                                                              | Руководитель отдела аналитических исследований                 | 2 |   |   | 2 |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Склад организации оптовой торговли лекарственными средствами Отдела логистики</b>                                                                                             |                                                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 177                                                                                                                                                                              | Специалист по учету товара                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 178                                                                                                                                                                              | Заместитель заведующего приемным отделом                       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 179                                                                                                                                                                              | Техник                                                         |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 15.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела персонала  
(должность)

(подпись)

Мишаков Юрий Александрович  
(ФИО)

27.12.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель научно-исследовательского  
Центра «Сколково»  
(должность)

(подпись)

Леонов Дмитрий Михайлович  
(ФИО)

27.12.2022  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Расказова Татьяна Григорьевна  
(ФИО)

27.12.2022  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5442  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мухаметжанов Владислав Маратович  
(ФИО)

15.12.2022  
(дата)